8. Los Emperadores GRACIANG, VALENTINIANOG,
y TEODOS10, Augustos, d Eurrorlo, Prefecto del
Pretorio,--Si, dadas las arras 4 titulo de esponsa-
les, entre tanto hubiere fallecido el esposo 0 1a es-

(8) Elms. PL 1.,y las ed. Nbg, Hul y después las demde,
excepio §p., ¥ € C. Theod.; . P., 8p., lo que aprueba Jac. Go.
dofr. en lo nota correaporuiiente deln ley 4. Th. ¢ de sponsal,
III. 5. Lo dignidad falla en los mms. Disl. By.

(9) conventionem, el ms. Gt anfes de lo enmienda, y las ed.
Nbg. Hal.

(10) Los mms. Pl f. 2. By. Gt {odos loa mme. de Russ.,
¥ Cont. 62.; eludi, las demds ed.

(11} Les Bas. afaden gue 3¢ requiere la mara de treg adlos,
8i &l desposado habdila en oira provincia,

(12} Esta indicacion de la feche, que folle en Hal. y en
Ruas., confirmaenia los mms. Pist. Paris.

(18} datae, Sp. Bk.; pero las Bas, T& Jodéve,
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nisi causami, ut nuptiae non celebrarentur (1},
defuncta persona iam praebuit,

Dat. XV. Kal. Tul. Thessalonica (2), GraTIANO
A. V. et TEEODOSIO A, I. Conss. (3) [380.]

4, Impp. Horor1ius et THEODOSIUS AA. ad Ma-
RINIANUM {4) P. P.—8i pater pactum de filiae nu-
ptiis inierit, et humana sorte consumtus ad vota
non potuerit pervenire, id inter sponsos (5) fir-
mum ratfumque permaneat, quod a patre docebi-
tur definitum (6), nihilque permittatur habere
momenti, quod cum defensore, ad quem minoris
commoda pertinebunt (7), docebitur fuisse trans-
actum. Periniquum est enim, wut, confra pa-
triam (8) voluntatem redemti forsitan tutoris aut
curatoris admittatur arbitrinm, quum plerumque
etiam ipsius feminae adversus commoda propria
inveniatur laborare consilium.

Dat. IV. Non. (9) Novembr. (10) Ravenna (11},
DD. NN. Hownorio XIII. et Turonosio X. AA.
Conss, (12) [422.]

5. Impp. Lro el AxTHuMius 44, ErYTHRIO
P, P.~Mulier iuris sui constituta arrharum spon-
salium nomine usque ad duplum teneatur, id est
in id, quod accepit, et alind tantundem, nec am-
plius, si post completum vicesimum quintum an-
num, vel post impetratam veniam aetatis atque in
competenti indicio comprobatam huiusmodi arrhas
suscepit; in simplum autem, id est tantummedo in
id(13), qued accepit, si minoris aetatis est, sive vir-
go sive vidua sit, sive per se sive per tutorem aut
curatorem vel aliam personam easdem arrhas ac-
ceperit. Patrem vero vel matrem, legitimae vide-
licet (14) aetatis constitutos, sive simul sive sepa-
ratimn arrhas pro filia susceperint, avum autem(15)
vel proavum, si (16) pro nepte vel (17) pronepte,in
duplum tanfummodo convenit teneri. Quae ita cu-
stodiri censemus, i non propter personam vel con-
ditionem vel aliam causam, legibus vel generali-
bus constitutionibus interdictam, futurum matri-
monium constare prohibetur; tunc enim, quasi
nulle facto, utpote sine causa easdem arrhas prae-
stitas tantummeodo reddi consequens esse praeci-
pimus. His hoe quoque (18) adiicimus, ut, etiamsi
legibus prohibitae non sint speratae nuptiae, post
arrhas autem sponsalitias sponsa coningium spon-
si propter turpem {19) vel impudicam conversatio-
nem, aut religionis vel sectae diversitatem recu-
saverit, vel eo, quod quasi vir coitum, ex quo spes